Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Coordenação da Especialização em Comunicação

Multiplataforma

Rua Dr. Alcides Vieira Arcoverde, 1225 • CEP 81520-260 • Curitiba • Paraná
(41) 3361 4905 • www.sept.ufpr.br

EDITAL nº 03/2023 – NÃO OFERTA DE TURMA
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM COMUNICAÇÃO MULTIPLATAFORMA

A Universidade Federal do Paraná, por meio da Coordenação do Curso de
Especialização em Comunicação Multiplataforma, torna público o edital que
trata da não oferta de turma 2023 do referido curso de pós graduação lato sensu.

Devido ao número insuficiente de inscrições para essa primeira turma presencial,
o curso não terá início no momento, conforme prerrogativa que consta no edital
de abertura do processo seletivo.

Invalida-se, portanto, o cronograma que consta no Edital 02/2023.

Curitiba, 31 de julho de 2023.

Profa. Dra. Ana Carolina de Araújo Silva
Coordenadora do Curso